Полтава, Першотравневий

проспект, 18

3 Літературно-меморіальний музей Панаса

Мирного

м. Полтава,

вул. Панаса Мирного, 56

4 Музей-садиба Івана Петровича

Котляревського

м. Полтава,

Соборний майдан, 3

МУЗЕЇ

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Літературно-меморіальний музей Архипа Тесленка

Архип Тесленко народився 2 березня (18 лютого) 1882 року в селі Харківці

Лохвицького повіту на Полтавщині в селянській родині. Навчався в

Харківецькій церковній учительській школі, з якої був виключений за

"вільнодумство". Працював писарчуком у волості, в нотаріуса, згодом

поденщиком.

У 1905 року Тесленко за участь у селянських заворушеннях був